
REGISTRO GENERALE N. 119 del 28/04/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 119 del 28/04/2020 

DETERMINAZIONE N. 34 del 27/04/2020 
PROPOSTA N. 153 del 15/04/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa per realizzazione di Laboratorio di Decorazione e Restyling a 

favore della ditta Arti e Decori di Patrizia Cristina Secci 
 Codice CIG: Z7D2A1B8A7 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2019 avente ad oggetto: “Attivazione del 

laboratorio Artistico. Indirizzi al Responsabile” in cui si approvavano le seguenti direttive: 

 La gestione del corso sarà affidata a un professionista esperto nel settore e con pluriennale esperienza 

nel settore della gestione di laboratori socio-educativi; 

 Il laboratorio si svolgerà nei locali messi a disposizione dall’Amministrazione Comunale; 

 La copertura assicurativa degli Istruttori e dei partecipanti coinvolti nel progetto, nonché la 

responsabilità e prescrizioni in ordine alla sicurezza e alla gestione delle attività laboratoriali sono a 

totale carico del professionista e /o Associazione; 

 Di prevedere una spesa presunta  pari a € 3500,00; 

 Il corso sarà articolato per un totale di n. 40 ore suddivise in due incontri settimanali; 

 Di stabilire quale quota mensile a carico di ogni partecipante la somma di € 30,00; 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 120 del 19.10.20119 di affidamento di gestione del servizio 

del Laboratorio di Decorazione e Restyling per la durata di n. 40 ore complessive alla ditta Arti e Decori di 

Patrizia Cristina Seccivia Ttrieste n. 2 07015 Padria (SS) C.F SCCPRZ65B45G225A con sede a Padria 

P.IVA 01592750903 per l’importo complessivo di € 3500,00 iva inclusa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 119 del 28/04/2020 

VISTA la fattura n. 1/2020 del 17.03.2020 pervenuta dalla suindicata ditta del valore di € 3500,00, allegata 

al presente atto; 

DATO ATTO che il servizio è stato svolto regolarmente con grande soddisfazione e partecipazione degli 

iscritti; 

RITENUTO provvedere in merito; 

DATO ATTO che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da apposito 

Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. INAIL_18526801 del 

09/10/2019) con regolare scadenza prevista per il 09/10/2020;      

                                                   

VISTO il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2020; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

VISTI: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 119 del 28/04/2020 

1. DI LIQUIDARE, per i motivi indicati in premessa, in favore della ditta Arti e Decori di Patrizia Cristina 

Secci via Trieste n. 2 07015 Padria (SS) C.F SCCPRZ65B45G225A con sede a Padria P.IVA 

01592750903  la somma complessiva di € 3500,00 (IVA inclusa) per la gestione del Laboratorio di 

Decorazione e Restyling ; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3500,00 IVA compresa, ai capitoli 10449/7 – 10449/8 del 

bilancio 2020/2022, , come di seguito indicato:  

Importo Missione Programma Titolo  Capitolo Bilancio 
Impegno 

numero 

€ 3.050,00 12 05 I 
Quota f. 

unico 
10449/7 2020/2022  

€ 450,00 12 05 I Quota Utenti 10449/8 2020/2022  

 

Di dare atto che: 

 il C.I.G. è il seguente: Z7D2A1B8A7 

 il codice di fatturazione è il seguente: KX90R4; 

 il sottoscritto intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del 

D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 153 del 15/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 27/04/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 153 del 15/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 119 del 28/04/2020 

 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 338 1 284 SECCI PATRIZIA CRISTINA 3.050,00 

2020 339 1 285 SECCI PATRIZIA CRISTINA 450,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 28/04/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 243 

 
Il 29/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 119 del 28/04/2020 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa per realizzazione di Laboratorio di Decorazione e Restyling a favore della ditta Arti 
e Decori di Patrizia Cristina Secci 
 Codice CIG: Z7D2A1B8A7 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 29/04/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


